[image: image1.jpg]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

….…….., ngày…tháng…năm…

ĐƠN KHIẾU NẠI
(V/v: Thu các loại phí tại trường học không đúng)
Căn cứ vào Luật Giáo dục năm 2009
Căn cứ vào Luật khiếu nại
Căn cứ vào Luật phí và lệ phí năm 2015
Nghị định 86/2015/NĐ-CP Quy định về cơ chế thu, quản lí học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập.
Kính gửi: Hiệu trưởng ………………………..
Tôi là: ………………………………………………………………………………….
Phụ huynh của cháu ……………….. Học sinh lớp ………. trường …………………..
Hôm nay tôi viết đơn này để khiếu nại về việc giáo viên chủ nhiệm lớp…. của con tôi là ………….. thu các loại phí tại trường không đúng, cụ thể là đầu năm chúng tôi đã nộp 900.000 đồng tuy nhiên hai tháng sau cô giáo chủ nhiệm lại thu thêm 720.000 đồng mà không có sổ sách gì. Trong khi  tất cả học sinh khối lớp 1 và học sinh các lớp 2A, 3A, 4C và 5C học 10 buổi/tuần với tổng số tiền học phí buổi hai phải nộp là 900.000 đồng/học sinh/năm. Các lớp còn lại chỉ phải học 8 buổi/ tuần và nộp số tiền học phí buổi hai là 630.000 đồng/học sinh/năm.
Dựa vào khoản:
– Điều 4 Nghị định 86/2015/NĐ-CP
– Điều 87, 105 Luật giáo dục năm sửa đổi và bổ sung năm 2009
Nên tôi đề nghị:
– Cô giáo chủ nhiệm ghi rõ các khoản phí chi tiêu cho từng tháng.
– Thu học phí theo đúng quy định.
– Chỉ thu hai lần một năm học.
Tôi xin trân thành cảm ơn!

	Người làm đơn